
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la Toscana 
                                                                        Ufficio  XI  

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di PISTOIA  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 
Laura Scoppetta 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 9901 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 
Catia Buscioni 
e-mail: 
catia.buscioni.206@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

 

 
 
Ufficio Istituzioni 1 
 

IL DIRIGENTE                                                                                                                             

 
VISTO il ricorso presentato dal collaboratore scolastico Arzente Domenico avverso il mancato adempimento dell’annullamento 
del trasferimento  dello stesso presso la sede PTTD020005 ITC “PACINI” comunicato all’Istituto di titolarità nei tempi previsti;  
VISTO il proprio provvedimento n. 3639 del 08.08.2017, relativo ai trasferimenti del personale A.T.A. per l’anno scolastico 
2017/2018;  
RIESAMINATE le domande di trasferimento prodotte dagli interessati per la sede PTTD020005;  
ACCERTATO che sulla base del predetto ricorso il Sig. Arzente Domenico ha diritto al mantenimento della titolarità presso 
PTPC01000G Liceo Statale Forteguerri;  
CONSIDERATO che il Liceo Statale Forteguerri, per mero errore materiale comunicato a questo ufficio a mezzo prot n. 3657 
del 10/08/2017, non ha provveduto a trasmettere la revoca della domanda di trasferimento del Sig. Arzente Domenico; 
VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola per l’anno scolastico 2017/18 sottoscritto il 11/04/2017;  
ATTESA la necessità di dare esecuzione alla rettifica di cui sopra;  
 

DISPONE 

 
la rettifica delle operazioni di trasferimento e assegnazione di sede dei collaboratori scolastici, così come sotto specificato, con 
effetto immediato e per i motivi di cui alle premesse: 
RETTIFICA TRASFERIMENTI 2017/18 NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA  
ARZENTE DOMENICO 07/06/1967  - CZ punti 578 DA: PTTD020005 - ITC “PACINI” A: PTPC01000G Liceo Statale Forteguerri; 
BARBATO FRANCESCA 31/07/1966 AV punti 226 DA:  PTPC01000G Liceo Statale Forteguerri A: PTTD020005 - ITC “PACINI”. 
 
 
Il Dirigenti Scolastici delle sedi in cui i collaboratori hanno prestato servizio nell’anno scolastico 2016/2017 devono 
comunicare l’avvenuto trasferimento agli interessati e alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato. I Dirigenti delle 
Istituzioni scolastiche in cui il personale è stato trasferito devono comunicare a loro volta l’avvenuta assunzione in servizio da 
parte degli interessati allo scrivente e alla RTS di Pistoia.  
 
Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. sottoscritto il 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 Novembre 2010 n. 183. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Laura Scoppetta 

MIUR.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE(U).0003775.23-08-2017


		2017-08-23T09:28:03+0000
	SCOPPETTA LAURA




